PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ: 45.726.742/0001-37

LEI MUNICIPAL N.O 1.532/2003.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Supiementar no Orçamento vigente,
por conta do Excesso de Arrecadação.

MANOEL DA COSTA BRAGA, Prefeito do Município de Icém, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento do
Municipio de Icém para o ano de 2003, aprovado pela Lei Municipal n?
1.513 de 11 de Dezembro de 2.002, um Crédito Adicional até o valor de R$
950.000,00 (Novecentos e Cinqüenta Mil Reais), que será coberto com
recursos provenientes do excesso de arrecadação nas contas abaixo, a ser
verificado no presente exercício:

CLASSIFICAÇAO 1 ESPECIFICACAO VALOR (R$)
1000.00.00.00 I Receitas Correntes 300.000,00
1700.00.00.00 I Transferências Correntes 650.000,00

TOTAL 950.000,00

ARTIGO 2° - O Crédito aberto no artigo anterior destina-se a suplementar as seguintes
dotações do orçamento vigente:

020203 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
Ficha Cateaoria Econômica Valor- R$
026 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaaens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00
027 3.1.90.13.00 - Obriaacões Patronais 6.500,00
033 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Subsidio do Prefeito e Vice-Prefeito 12.600,00
SUBTOTAL 49.100,00

ens Fixas - Pessoal Civii
SUBTOTAL

Valor- R$
53.000,00
53.000,00

SUBTOTAL

Valar- R$
17.000,00
10.000,00
3.500,00

30.500,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 450 • CEP 15460-000 - Fone: (17) 3282-91 J1 • Fax: (17) 3282-9115 - IcÉM . SP
Email: prniccm@rioprcto.com.br

mailto:prniccm@rioprcto.com.br

W)~
'~\

'"" 'C •• ""

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo

Cl\'PJ: 45726.742/0001-37

020206 - SETOR DE OBRAS
Ficha I Cateaoria Econômica I Valor- R$
057 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil I 17.500,00

SUBTOTALI 17.500,00

020307 - SERVI OS DE INFRA ESTRUTURA URBANA E PLANO HABITACIONAL
Ficha Cate oria Econômica Valor - R$
072 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vanta ens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

SUBTOTAL 10.000,00

Valor- R$
7.800,00
7.800,00

020509 - CRECHE ESCOLA
Ficha I Cateaoria Econômica I Valor- R$
093 13.3.50.43.00 - Subvencões Sociais I 40.000,00

SUBTOTALI 40.000,00

Valor- R$
47.000,00

8.000,00
SUBTOTAL 55.000,00

020511 - ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha Cateaoria Econômica Valor- R$
110 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civii 37.600,00
111 3.1.90.13.00 - Obriqacões Patronais 8.000,00
114 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 6.200,00
117 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

SUBTOTAL 66.800,00

020512 - FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DO ENS. E VALORIZ. MAGISTERIO
Ficha Categoria Econômica Valor- R$
120 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 202.000,00
121 3.1.90.13.00 - Obriqações Patronais 25.000,00
125 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

SUBTOTAL 237.000,00

020516 - CENTRO RECREATIVO DOS TRABALHADORES DE ICEM - CRETI
Ficha Cate oria Econômica Valor - R$
149 90.11.00 - Vencimentos e Vanta ens Fixas - Pessoal Civil 7.300,00

SUBTOTAL 7.300,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 450 - CEP 15460-000 - Fone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 -ICÉM - SP
Email: prnicem@rioprcto.com.br

mailto:prnicem@rioprcto.com.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo

Cl\PJ: 45.726.742/0001-37

020517 - CASA DA CULTURA
Ficha Cateaoria Econômica Valor- R$
157 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.300,00
160 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1.000,00
161 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00
162 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

SUBTOTAL 11.300,00

020518 - MERENDA ESCOLAR
Ficha I Categoria Econômica Valor- R$
165 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.300,00
166 13.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.000,00

SUBTOTAL 11.300,00

020619 - ASSISTENCIA SOCIAL
Ficha 1 Cateaoria Econômica Valor- R$
172 14.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00
174 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantacens Fixas - Pessoal Civil 28.000,00

SUBTOTAL 48.000,00

020621 - PREVIDENCIA
Ficha Cateaoria Econômica Valor- R$
189 3.1.90.03.00 - Pensões 7.600,00
191 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 26.500,00
192 3.1.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

SUBTOTAL 39.100,00

020722 - SISTEMA UNICO DE SAUDE
Ficha Categoria Econômica Valor- R$
200 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00
201 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 25.000,00
204 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.000,00
207 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

SUBTOTAL 240.000,00

020924 - LIMPEZA PUBLICA
Ficha 1 Cateaoria Econômica 1 Valor- R$
217 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaoens Fixas - Pessoal Civil I 14.000,00

SUBTOTAL! 14.000,00

020929 - TERMINAL RODOVIARIO
Ficha 1 Categoria Econômica I Valor- R$
247 13.1.90.11.00 - Vencímentos e Vantauens Fixas - Pessoal Cívil I 800,00

SUBTOTALI 800,00

Valor- R$
9.500,00
9.500,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone: (17) 3282-911 f - Fax: (17) 3282-9115 - ICÉM - 51'
Email: pmicem@rioprcto.com.br

mailto:pmicem@rioprcto.com.br

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo
CNr]: 45.726742/0001-37

021032 - CONSELHO TUTELAR
Ficha 1 Categoria Econômica I Valor- R$
267 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil I 2.000,00

SUBTOTALI 2.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO I 950.000,00 I

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se. publique-se e comunique-se.

Icém, 26 de novembro de 2003.

Registrada e publicada n Secretaria desta Prefeitura. afixada no local de
costume e em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

~f{ffC:" -;/
Oficial de Gabinete

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 450 • CEP 15460·000· Fone: (17) 3282·9111 . Fax: (17) 3282-9115 - ICÉM . SP
Email: pmíccm gríoprcto.com.br